Vgl. Hibicin, dipl. Beiträge, Theil IV, Nr. 29.

DCCCXXVI. Rathsherren der Stadt Lübeck beglaubigen eine vom Könige Waldemar von Dänemark dem Deutschen Orden über 6000 Mark Silber ausgestellte Quittung, am 29. Juni 1347.

Nos Henricus Pape et Hermannus de Wickede, eius Lubecenses, recognoscimus presentibus et testamur, nos litteram quittance, datam per magnificum princi-

pem dominum Woldemarum, Regem Dacie, commendabili viro fratri Henrico Tusmer, magistro generali ordinis sancte Marie domus Theuthonicorum, et suis fratribus totique ordini fratrum eorundem, super sex milibus marcarum puri argenti ad vsum jam dicti domini Regis expositarum sub vero et integro sigillo ejusdem domini Regis vidisse et audiuisse tenorem qui subsequitur de verbo ad verbum continentem.

Nos Woldemarus, Dei gratia Danorum Slauorumque Rex, Omnibus, ad quos presentes peruenerint, cupimus fore notum, quod Nicolaus dictus Hane et dominus Henricus de Lüneburg, noster cancellarius, et nostri fideles, a religiosis viris fratre Theoderico de Stocken, camerario in Vellyn et fratre Henrico Mornewech camerario in Segewolde, ex parte fratris Henrici Tusmer, magistri generalis ordinis sancte Marie domus Theuthonicorum in Prussia, et fratris Goswini, magistri dicti ordinis, sex milia marcarum puri argenti in argento et auro numerato et ponderato in ciuitate Lubicensi in domo consulum subleuauerunt pro nostris vsum, ita quod contentamur. De quibus sex milibus marcarum puri argenti dictos magistrum generalem, fratrem Henricum Tusmer et fratrem Goswinum, magistrum per Lyuouiam, preceptores et fratres dicti ordinis quitos et excusatos dimittimus per presentes, ita quod per nos aut nostros heredes seu successores moneri deinceps non debeant quoquomodo. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Actum et datum Lübeke, anno domini M. CCC. XLVII, in vigilia apostolorum Petri et Pauli, presentibus discretis viris Magistris consulum et consulibus ciuitatis Lübeck videlicet Henrico Papen, Siffrido de Ponte, Constantino et Hermannno de Wickede, nec non fratre Adam Commendatore in Wismaria, fratre Henrico Rechten vice Commendatore in Danczeke et aliis pluribus fidedignis.

In cuius visionis nostre testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa. Datum et actum Lubeke, anno domini M. CCC. quadragesimo septimo, ipso die beatorum Petri et Pauli apostolorum.

Nach einer Abschrift in der Dreger'schen handschr. Urkunden-Sammlung.

DCCCXXVII. Der Römische Tribun Cola Rienzi citirt, namens des Römischen Volks, kraft der von diesem wieder übernommenen Welt Herrschaft, den Markgrafen von Brandenburg und die Prätendenten des Kaiserthumes zum nächsten Pfingsten vor sein Gericht nach Rom, am 1. August 1347.

— Et nihilominus ad predicta omnia in specie citari fecimus illustres Principes Ludovicum Ducem Bauarie et Carolum Regem Boemiae, qui se asserunt Imperatores ad Imperium jam electos, Ducem Bauariae, Ducem Saxoniae, Marchionem Brandenburgensem, Archiepiscopos Moguntinensem, Treuerensem et Coloniensem, qui in dictis terminis comparere debent coram nobis et Romani populi officialibus